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Die Anzahl der gewerblichen Schlachtungen aus der
Inlandserzeugung betrug im Mai 2003 bei Rindern
39 742 und bei Schweinen 1 063 214. Dies bedeutet
gegenüber dem Vormonat eine Abnahme bei Rin-
dern um 7,2 % und bei Schweinen um 0,9 %. Gegen-
über Mai 2002 war eine Abnahme bei Rindern um
15,5 % und eine Zunahme bei Schweinen um 0,2 %
zu verzeichnen. Die Zahl der gewerblichen Kälber-
schlachtungen betrug im Berichtsmonat 13 814 (ge-
genüber April 2003 –0,3 % und gegenüber Mai 2002
–1,9 %).

Die Fleischerzeugung aus den gewerblichen Schlach-
tungen sämtlicher Schlachttiere betrug im Berichts-
monat 117 590 t. Mit dieser Zahl war sie um 1,4 %
niedriger als im Vormonat und lag um 2,0 % unter
dem Wert vom Mai 2002.

Die Anzahl der Hausschlachtungen lag bei einer Ge-
samtzahl von 2 888 (darunter 396 Rinder, 1 129
Schweine und 1 301 Schafe) um 12,0 % unter dem
Wert des Vormonats und war um 33,9 % niedriger
als im Vergleichszeitraum 2002.

Im Berichtsmonat wurden aus Belgien 97 Rinder und
2 228 Schweine, aus Dänemark 15 342 Schweine, aus
Frankreich 4 Rinder und 2 426 Schweine, aus Italien
255 Schweine, aus den Niederlanden 163 Rinder,
105 520 Schweine und 551 Schafe, aus Österreich 114
Schweine, aus Schweden 658 Schweine und aus
Tschechien 9 Rinder zur Schlachtung nach Nordrhein-
Westfalen eingeführt.
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1) weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben und die nicht unter Kälbern enthalten sind – 2) Tiere, deren Schlachtkörper als Kälber zugeschnitten sind
und deren Fleisch Kalbfleischeigenschaften aufweist – 3) Gesamtmengen an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett

Schlachtungen (Fleischerzeugung) im Mai 2003 nach Verwaltungsbezirken

Regierungsbezirk
Land

Rinder

Kälber2) Schweine Schafe Ziegen Pferde
Ochsen Bullen Kühe weibliche

Rinder1)

zusammen
(ohne

Kälber)

Tiere inländischer Herkunft

gewerbliche Schlachtungen (Anzahl)

Düsseldorf
Köln
Zusammen

52

18

2 336

1 742

70 4 078

Münster
Detmold
Arnsberg
Zusammen

2

189

3 533

7 090

100

291
6 670

17 293

 932

2 573

 826

1 215

3 505 2 041

4 146

5 548

3 776

 327

9 694 4 103

 746

7 180

 413

1 262

2 213

10 139
 650

2 325

4 694

15 721

6 276

 25

9 633

30 048
3 410

9 711

 100 339

 12 461

2 727

1 762

 112 800 4 489

14

21

36

24

35 60

 405 642

 428 465

1 092

1 594

 116 307

 950 414
1 683

4 369

13

20

34

5

6

39
65

104

Nordrhein-Westfalen
Veränderung gegenüber
Mai 2002 in %

361 21 371

+3,7 –17,1

Hausschlachtungen (Anzahl)

Düsseldorf –  4

13 644 4 366

–9,9 –24,2

39 742 13 814

–15,5 –1,9

 5  15  24  16
Köln
Zusammen

Münster

7

7
 58

 62

–  13
Detmold
Arnsberg
Zusammen

–

7

 6

 68

7  87

 22

 27
 74

 89

 7  25

 161

 185
 8

 24

 45  2

 4

 12

 15

 54

 23  94

 25

 141

 4

 6

 211  12

1 063 214 8 858

+0,2 –11,2

74 164

–41,7 –2,4

  76  443 – –

  309

  385
 505

 948

  248  15

23

23
–

–

– 1

  88

  408

 49

 289

  744  353

–

2

–

–

2 1

Nordrhein-Westfalen
Veränderung gegenüber
Mai 2002 in %

14

+27,3

 149

–22,8

Durchschnittsschlachtgewichte (kg)

Nordrhein-Westfalen 302,87 365,71

 50

–10,7

 183

+3,4

 396

–9,4

 36

–10,0

291,47 277,66 329,71 127,06

Schlachtmengen (t)3)

gewerbliche Schlachtungen (t)

Nordrhein-Westfalen
Veränderung gegenüber
Mai 2002 in %

109 7 816

–1,3 –17,7

3 977 1 212

–9,3 –24,3

13 114 1 755

–15,9 –1,2

 1 129

+3,3

1 301

–53,1

25

+8,7

1

–66,7

96,42 18,17 18,00 264,00

 102 515  161

+0,1 –13,8

1 43

–41,7 –2,4

Hausschlachtungen (t)

Nordrhein-Westfalen 4  54
Veränderung gegenüber
Mai 2002 in %

Tiere ausländischer Herkunft

+21,1 –23,3

 15  51  124  5

–10,2 +3,2 –11,4 –9,4

Schlachtungen (Anzahl)

Nordrhein-Westfalen –  14
Veränderung gegenüber
Mai 2002 in %

Tiere insgesamt

x –62,2

 158  101  273 –

–44,4 +146,3 –25,8 –

  109  24  0  0

+3,2 –54,5 x x

 126 543  551  –  –

+26,3 +687,1 – –

Schlachtungen (Anzahl)

Nordrhein-Westfalen 375 21 534
Veränderung gegenüber
Mai 2002 in % +2,7 –17,3

13 852 4 650 40 411 13 850

–10,5 –22,2 –15,5 –1,9

1 190 886 10 710 99 165

+2,4 –16,5 –34,0 –3,5
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